
1162 Fredag den 12. november 2004 (L 72) 

En person kan ikke sige nej, men skal give sit 
skriftlige samtykke, og det mener vi er en væl- 
dig god pointe i loven. Desuden kommer denne 
lov til at gælde inden for de enkelte ministerom- 
råder og vil blive udfærdiget via bekendtgørel- 
ser. 

Så alt i alt er vi næsten tilfredse og hilser trods 
alt loven velkommen, hvis den ikke kan blive 
bedre. 

Carina Christensen (KF): 
Seksuelle overgreb mod børn er en af de aller- 
værste forbrydelser, der kan begås; børnene bli- 
ver mærket for livet, og derfor skal vi også gøre 
alt, hvad der står i vores magt for at forhindre, at 
sådan nogle forbrydelser finder sted. Kan vi for- 
hindre bare ét overgreb mod et barn, så har vi 
nået utrolig meget. 

Vi Konservative er særdeles godt tilfredse 
med, at det nu bliver obligatorisk for alle offent- 
lige myndigheder og private foreninger, at man, 
inden man ansætter en person, som i sit arbejde 
skal have direkte kontakt med børn under 15 år, 
skal kontakte Det Centrale Kriminalregister og 
tjekke, om den pågældende person er dømt for 
seksuelle overgreb mod børn. Målet er at forhin- 
dre, at pædofile utilsigtet kommer i tæt kontakt 
med børnene. 

Til Socialdemokratiets ordfører vil jeg gerne 
sige, at der altså på ingen måde er tale om, at vi 
nu pålægger foreningerne og institutionerne en 
tung og besværlig procedure. Det handler om, at 
man putter et frimærke på et brev og sender det 
ind til Det Centrale Kriminalregister, og så får 
man svar få dage efter. Jeg er altså ikke enig med 
Socialdemokraterne i, at det her bliver admini- 
strativt tungt. 

Der er nogle, der har sagt, at det her lovfor- 
slag alene har signalværdi, og at vi ikke opnår 
tilstrækkeligt med det. Det er jeg ikke enig i. 

For det første tror jeg, at indhentelsen af op- 
lysningerne vil have en meget stor præventiv ef- 
fekt, så personer, der er straffet for at have begå- 
et overgreb mod børn, slet ikke vil søge ind i in- 
stitutionerne og foreningerne. 

For det andet vil vi fange nogle, som uden en 
børneattest måske ville være blevet ansat. Det 
kan godt være, at det ikke er mange, der fanges i 
det her nye system, men igen: Fanger vi bare én, 
og undgår vi herved bare ét overgreb mod et 
barn, så har vi nået utrolig meget. 

Det er selvfølgelig også klart, at børneattesten 
ikke må stå alene, Det må på ingen måde blive 

en sovepude; vi skal stadig tage vores forholds- 
regler mod de pædofile, og der skal stadig være 
stor opmærksomhed om spørgsmålet i den dag- 
lige omgang med børn. 

Den obligatoriske børneattest gælder kun for 
nyansættelser, og der vil jeg da gerne sige til 
Dansk Folkepartis ordfører, at vi Konservative 
som udgangspunkt også gerne havde set, at alle 
var omfattet, også de, som allerede er ansat. Det 
har dog vist sig, at det vil give nogle ansættel- 
sesretlige problemer, fordi vi så ville gå ind og 
ændre i vilkårene for en ansættelse, og derfor 
kunne det ikke blive sådan, som jeg har forstået 
det, men det kan være, kulturministeren giver 
den helt overordnede forklaring. 

Der er dog intet som helst til hinder for, at de 
ansatte i institutionerne og foreningerne allerede 
nu helt frivilligt kan indhente en børneattest på 
deres egen person, og vi Konservative vil gerne 
opfordre så mange som muligt af dem, som alle- 
rede er ansatte, til at gå ind og gøre det. Vi har jo 
alle sammen en fælles interesse i at beskytte bør- 
nene bedst muligt. 

Vi Konservative kan fuldt ud støtte det her 
forslag, og vi tror, at det vil få en rigtig god og 
gavnlig virkning til fordel for børnene. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Der er en enkelt kort bemærkning, så jeg må 
bede ordføreren blive. 

(Kort bemærkning). 
Jette Bergenholz Bau trup (S): 
Jeg vil da gerne spørge fru Carina Christensen, 
om ikke fru Christensen mener, at der må være 
noget administrativt, i det øjeblik det drejer sig 
om nogle klubber, hvor det er bar frivillige med- 
arbejdere, som skal udfylde en eller anden form 
for blanket og sende til registeret. Jeg ved godt, 
at fru Carina Christensen siger, at det kun drejer 
sig om et frimærke, men nej, det drejer sig altså 
også om en blanket, der skal udfyldes. Derfor vil 
jeg høre; Det er vel noget administrativt arbejde, 
og de frivillige organisationer har vel ikke øko- 
nomiske midler, så de kan sætte personale af 
kun til det administrative arbejde. 

Jeg er meget positiv over for selve lovforsla- 
get, og det er Socialdemokratiet også, men vi vil 
gerne under udvalgsarbejdet gå ind og definere, 
hvordan det skal gøres, så der ikke bliver nogen 
foreninger, som på grund af manglende medar- 
bejdere ikke får gjort det her. Det er bare for at 
sikre børnene, 
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